

בדרך כו אמונה

מרבץ של ישראל מרץ שר התורה שליט"א

גליון לט
כ תש"פ

דרך מצוותיך שו"ת בהלכה מרבינו

דיני ספירת העומר

שאלה: בירך על ספירת העומר וספר בטעות יום אחר, ותיקנו אותו, אבל בינתיים עבר יותר מכדי דיבור משאמר טעותו, האם צריך עוד פעם לברך תשובה: **מסתבר.**

שאלה: האם אפשר לספור ספירת העומר עם הילד "ביום" בברכה.

תשובה: **אם לא ידלג יום.**

שאלה: קטן שסופר ספירת העומר, מדין חינוך, האם להורות לו שאם שכח יום אחד, שיספור שאר ימים בלי ברכה, או לא. תשובה: **כן.**

שאלה: בספירת העומר, בנידון המפורסם של הדבר אברהם (ח"א ל"ד), במי שנמצא במדבר ואינו יודע כמה היום בעומר, וסופר מספק שתי ימים, שכתב שלא יברך (שאינן זו ספירה), האם חוששים לדבר אברהם ואין מברכים, או כסתימת הראשונים (בעל המאור ועוד) ומברכים תשובה: **לא לברך.**

(מתוך ספר משיבת נפש שעתידי לצאת לאור בקרוב אי"ה)

שאלה: האם מותר לאבי הבן בפדיון בנו, להסתפר בימי העומר.

תשובה: **כמדומה שלא.**

שאלה: האם מותר לתלוש שערות מהראש בכוונה בימי ספירת העומר.

תשובה: **טוב ליזרה.**

(אריה שאג)

שאלה: (סי' תצג) מי שהוא בעל ברית ביום ראשון בימי ספיה"ע, האם מותר משו"ז לגלח כבר מער"ש שלפני המילה משום כבוד שבת, וכעין מה שמצאנו ברמ"א (שם ס"ב, וכ"כ בחי"א כלל קלא סי"א) דאם חל ל"ג בעומר ביום א' מסתפרין לכבוד שבת.

תשובה: **לא מצינו.**

(שערי שיח)

דרך פקודיך

פנינים על פרשת השבוע

החזה מונח למעלה רק בשעת התנופה

וְאֵת חֲזֵה הַתְּנוּפָה וְאֵת שׁוֹק הַתְּרוּמָה תֹּאכְלוּ....
שׁוֹק הַתְּרוּמָה וְחֲזֵה הַתְּנוּפָה עַל אֲשֵׁי הַחֲלָבִים
יָבִיאוּ לְהִנִּיף תְּנוּפָה וּגּו' (י' י"ד ט"ז)

במצות התנופה, יש הלכה (ע"ז כ"ה א') שבשעת התנופה החזה צריך להיות מונח על השוק, והוא היפך ממה שכתוב בקרא דהכא, קודם שוק התרומה ואח"כ חזה התנופה.

ומבואר בגמרא (מנחות ס"ב א') דכשהכהן יוצא מבית המטבחים עם השוק והחזה בידו, השוק מונח למעלה, כדי שיוכלו להביא את זה לכהן, ואז יתהפך, ונמצא עכשיו שאצל הכהן החזה למעלה על השוק, ומקיים באופן זה מצות תנופה, כמבואר בגמ' ע"ז הנ"ל.

ועל פי זה ניתן להבין בקרא דידן, מדוע הסדר בפסוק משתנה. שבהתחלה שמדבר לענין מצות אכילה, הסדר הוא חזה התנופה ושוק התרומה, ואחרי זה הפוך, שוק התרומה וחזה התנופה.

כי כשמדבר על מצות אכילה (פסוק י"ד), שהוא מיד אחר התנופה, מקדים את חזה לשוק, כי אכן בשעת תנופה החזה מונח למעלה מעל השוק, וע"כ גם האכילה שאחרי' היא באופן זה, דאין מעבירין על המצות, ואוכל קודם החזה שלמעלה ואח"כ השוק שלמטה, אבל כשמדבר על סדר שהולכים להניף, מקדים את השוק כי אכן מגישים לכהן המניף את השוק כשהוא למעלה כדי שכשהוא מקבל את זה, יהפוך את הסדר ונמצא החזה למעלה, כמבואר בגמ' מנחות הנ"ל.

(שבענו מטובך)

הליכה לגן חיות

שאלה: "להבדיל בין הטמא ובין הטהור ובין החיה הנאכלת ובין החיה אשר לא תאכל" (י"א, מ"ז). ופרש"י לא בלבד השונה, אלא שתהא יודע ומכיר ובקי בהן, האם לפי"ז יש מצוה מהתורה לילך לגן החיות לראות ולהיות יודע ומכיר ובקי בהן.

תשובה: **כן.**

(אריה שאג)

דבר העורך

מסירת התורה

בזמן קשה זה שהכל תוהו ובוהו שאי אפשר להתפלל במנין, וכל העולם כולו משתנה, והציבור עומד ותוהו האיך ינהגו בזמן תוהו זה, שהרבה שאלות מתחדשות ובאות בהלכה ובהנהגה, וכל כלל ישראל צמא לדעת תורה מרבינו הגדול מוסר התורה דדורינו לדעת האיך ינהגו, ונביא כמה מהדברים.

- רבינו חיזק את יוזמת גיסו מרן הגר"י זילברשטיין שליט"א, שהילדים יצאו לשירת מה נשתנה במרפסות, כדי לעודד המבודדים והזקנים שעורכים ליל הסדר לבדם, ובירך שיהיה מזה קידוש ה'.

- בענין קריאת התורה במניני המרפסות, אמר רבינו שאם יש בנים לבעל קורא, עדיף שהבעל קורא והבנים יעלו, [ולמרות שתמיד חוששים לעין הרע, אך פה שזה שעת הדחק וכולם יודעים למה עולה לא חוששים], ואם אין בנים שיעלה הוא לכל העליות, ולברך על כל עליה בפני עצמו.

- ראשי הכוללים 'רינה של תורה' שלחו לשאול את רבינו ולקבל הכרעתו האם גם השנה לקיים את סדר הלימוד ואת מעמד התפילה השנתי שלהם עבור זיווגים ואם כן כיצד ואיך לקיים, רבינו הכריע כי יש לקיים את האפשרות להעתיר ולהזכיר שמות המבקשים, ולעשות הכל אותו הדבר בהתאם להוראות משרד הבריאות והגורמים הממונים.

דרך חוקיך

שו"ת על הש"ס מרבינו

- לא סודר ע"פ סדר הדף היומי -

מסכת שבת

דף ז:

מדוע חורים הפתוחים לרשות הרבים הוו כרה"ר שאלה: "חורי רשות הרבים כרשות הרבים דמו". וצ"ע, הא חורים אלו מצויים בקירות שתוכם רשות היחיד, וקיימא לך דעובי קירות אלו הוי רשות היחיד. תשובה: כיון שפתוחות לרה"ר הוי רה"ר.

דף ת.

טילטול חפץ דרך מקום פטור שאלה: "אמר רבא: המעביר חפץ מתחילת ד' לסוף ד' ברשות הרבים, אע"ג שהעבירו דרך עליו, ופירש"י: שהגביהו מעלה מי' - חייב". וצ"ב, דזוהי שיטת רבי אלעזר לקמן צו. דקאמר התם: המוציא משוי למעלה מעשרה חייב. ומאי קמ"ל רבא. תשובה: שהלכה כן.

טילטול בזמן שירוד גשם חזק שאלה: מה הדין אם טלטל ברשות הרבים בזמן שירוד גשם חזק, האם נכון לומר שפטור, דהא מדין לבוד - כל הטיפות נוגעות זו בזו, ואם כן - נמצא מטלטל במקום מים עמוקים יותר מעשר, דהוי ליה כרמלית. תשובה: חייב סקילה.

(אריה שאג)

סיום כל התורה כולה

מיד לאחר תפילת שחרית כוותיקין בערב הפסח ערך בהתרגשות רבן של ישראל מרן שר התורה את מעמד סיום התורה כולה כמנהגו מזה עשרות בשנים.

בשונה מכל שנה אז עורך רבינו את מעמד הסיום הגדול בבית מדרשו 'לדרמן' הסמוך למעונו שברחוב רשב"ם בהשתתפות המונים, ערך השנה רבינו את הסיום במעונו בהשתתפות מספר מצומצם של מקורבים זאת בשל הסכנה של התקהלות אנשים עם התפשטות נגיף הקורונה.

רבינו שליט"א ערך סיום על סדר הש"ס בבלי וירושלמי בפעם ה-74, וכן סיים את חלקי השולחן ערוך, ספרי ספרא, רמב"ם ושאר חלקי התורה. לאחר שסיים את סדר הש"ס בבלי אמר רבינו את נוסח ה'קדיש' ולאחר מכן ערך מעמד 'לחיים' לרגל השמחה הגדולה, שמחת גומרה של תורה. מיד לאחר הסיום התיישב רבינו והחל בלימוד ש"ס הבבלי מהתחלה כשהוא מתחיל ממסכת ברכות.

- מחזה מרהיב עין היה לראות את רבינו מיד שב להתחיל הש"ס בהשתוקקות כביכול זאת הפעם הראשונה -



יו"ל ע"י קו דרך אמונה - 0799-211-666

לקבלת הגליון ניתן לפנות למייל - a0799211666@gmail.com

לתרומות והנצחות ניתן לפנות לפלאפון - 052-760-6474

הגליון יו"ל בסיוע עמותת נעשה אדם ע.ר. 580652063